
Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Wandelement 9203 300 2200 280 9 67,00
Wandelement  9205 500 2200 480 11 76,00
Wandelement 9210 1000 2200 980 17 104,00
Wandelement 9215 1500 2200 1480 23 135,00
Vario-Eckelement 9219 500/500 2200 480/480 24 154,00
Vario-Element 9220 500-950 2200 530-930 24 154,00
Türelement 9230 1200 2200 1000 35 289,00
Doppelflügeltür 9235 2200 2200 2000 69 538,00
Doppelflügeltür     Höhe 2500 i.L. 9237 2200 2550 2000 73 578,00
Schiebetür 9240 2000 2200 1800 93 878,00
Schiebetür              Höhe 2500 i.L. 9242 2000 2550 1800 100 918,00
Ausgabeelement 9250 1000 2200 980 25 268,00
Ausgabetabelar 9252 500 880 9 43,00
Aufsatzelement 9204 300 750 280 4 39,00
Aufsatzelement 9206 500 750 480 5 45,00
Aufsatzelement 9216 1000 750 980 8 64,00
Aufsatzelement 9226 1500 750 1480 11 82,00
Vario-Eckaufsatzelement 9229 500/500 750 480/480 12 96,00
Vario-Aufsatzelement 9221 550-950 750 530-930 12 96,00
Aufsatzelement 9231 1200 750 1180 9 70,00
Aufsatzelement 9236 2200 750 2180 15 97,00
Aufsatzelement 9241 2000 750 1980 15 97,00
Wandanschlussprofil 9260 2000 6,5 37,00
Anf.-Endpfosten 9261 2200 10 59,00
Mittelpfosten 9262 2200 10 59,00
Eckpfosten 9263 2200 10 59,00
T-Pfosten 9264 2200 12 78,00
Anf.-End-Aufsatzpfosten 9265 750 5 34,00
Mittel-Aufsatzpfosten 9266 750 5 34,00
Eck-Aufsatzpfosten 9268 750 5 34,00
T-Aufsatzpfosten 9269 750 5 45,00
Wandanschlussprofil 9270 650 2 22,50
Verkleidungsstrebe 1278 750 2,5 21,50
Verkleidungsstrebe 1279 2200 4,5 35,90
Umbausatz für 9235 9235um 5 97,00
Ausgleichsscheiben für Pfosten   VE 25 St. 2015 0,3 12,90

Trennwandsystem 9200
Produktionsstandort
DEUTSCHLAND

Variables und vielseitig einsetzbares System für Betrieb und Lager, zum schnellen Selbstbau von Absperrungen, 
Magazinwänden und Raumteilern. Nach dem Baukastenprinzip lassen sich die einzelnen Elemente nach Ihren 
individuellen Wünschen kombinieren. Die Flachgittermaschung 40 x 40 x 3,8 mm, in 30 mm Rahmenprofil gefasst, 
erfüllt höchste Ansprüche an Qualität und Transparenz.

Einzeltür
links oder rechts 

verwendbar.

Weitere RAL-Farben, sowie 
feuerverzinkte Ausführung 
für den Einsatz im Außen-
bereich sind auf Anfrage 
möglich. Bitte bei Bestellung
die gewünschte Farbe 
angeben! Bei Bestellung 
ohne Farbangabe liefern
wir in RAL 7037 staubgrau.

Wählen Sie aus 
unserem Farbangebot
Ultramarinblau             5002

Brillantblau                              5007

Enzianblau                                  5010

Lichtgrau                                     7035

Türkisblau                                  5018

Lichtblau                                     5012

Staubgrau                                   7037
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Türen 
•  komplett ausgestattet mit Schloss und Drückergarnitur 
• variabel anschraubbare Türanschläge 
•  wahlweise rechts oder links anschlagend, nach innen oder außen öffnend 
• maximale Öffnungswinkel: 180° nach außen, 135° nach innen

Hochwertig gestaltetes Türblatt. Jetzt noch verwindungssteifer.

A - Wechselgarnitur mit Durchgreifschutz,  Art.-Nr. 9200-WD,  55,00 E

B - Elektronisches Türschloss (Komplett Set) 9200-E1 - Elektronischer TSE-Profil-
Zylinder, Keypad PIV-Codes, incl. Batterien, Art.-Nr. 9200-E1, 429,00 E

Pfosten (Ohne Abbildung) jeweils incl. Befestigungslaschen sowie Ankerdübel für die 
Bodenmontage auf Betonuntergrund.

Endpfosten aus Rechteckrohr, 70 x 40 x 3 mm mit schmaler Fußplatte und Abschlussstrebe.

Mittelpfosten wie Endpfosten, jedoch breite Fußplatte, Anschraublaschen für die Elemente beidseitig.

Eckpfosten aus Quadratrohr, 40 x 40 x 3 mm, Anschraublaschen für 90°-Verbindungen.

T-Pfosten wie Mittelpfosten, jedoch für zusätzlich rechtwinklige Wandabgänge (zum Bau von 
Boxen etc.).

Wandanschlussprofil aus U-Profil, 40 x 35 x 4 mm, gelocht für Dübelschrauben, alternativ 
zum Endpfosten.

Aufsatzpfosten zum Einstecken in die Pfosten inklusive Befestigungslaschen. 

Die Pfosten in der entsprechenden Anzahl bitte gesondert bestellen!

Erweiterung des Trennwandsystems 9200

Doppeltür 9237 - wie 9235, jedoch 2500 mm Durchfahrhöhe (Stapler).

Schiebetür 9242 - wie 9240, jedoch 2500 mm Durchfahrhöhe (Stapler).

Vario-Eckelement - ermöglicht eine variable Winkeleinstellung an 
Trennwand-Ecken. Der Einsatz von Eckpfosten entfällt!

C - Umbausatz für Doppelflügeltür 9235 - obere Rahmenstrebe 
entfällt. Freie Durchfahrt für Stapler. Art.-Nr. 9235 UM 97,00 E

D -  Abbildung T-Pfosten - Berücksichtigen Sie eine Ausladung in der 
Tiefe von 150 mm (außen). Ausgleich über das Vario-Element 9220 möglich.

E - Verkleidungsstrebe zum sauberen Verschließen zugeschnittener 
Wandelemente.

Wand-Element 
in 4 Breiten, 

Höhe 2200 mm, 
Bodenfreiheit 100 mm. 

Vario-Element 
ausziehbar von 

550-950 mm, als
Anpassungs-Element. 

       Vario-
Eckelement 

zum flexiblen Einsatz an 
Trennwand-Ecken.

Aufsatz-Element 
zur Erhöhung der Wand-, Tür- 
und Ausgabe-Elemente auf 
2950 mm in Verbindung mit 
Aufsatzpfosten zu montieren.

Ausgabe-Element 
mit einteiliger Klappe, nach 
oben öffnend mittels Gasdruck-
feder. Mit Verriegelung und 
Lochung für Vorhängeschloss.

Ausgabetisch (o. Abb.) 
als Zubehör für Ausgabe-
Element. Holz platte mit Winkel-
rahmen, nach innen und außen 
250 mm vorstehend, unter der 
Ausgabeklappe anschraubbar.

Doppeltür
wie Einzeltür, jedoch zweiflügelig. Durch 
variablen Anschlag wahlweise nach innen 

oder nach außen öffnend einsetzbar.

Schiebetür, zweiflügelig
mit Laufschiene, Bodenführungen und 
Anschlagpuffern. Platzsparend beid-
seitig öffnend. Türflügel innen laufend.

Alle Türen komplett 
mit Schloss und 
Drückergarnitur, 
ohne Profilzylinder!

Trennen

A

C

D

B
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Trennwandsystem 9200
Das aus Flachgitter und C-Profilrahmen gefertigte 
Trennwandsystem garantiert höchste Sicherheit.
 
Durch die Profilrahmen sind verschiedene 
Füllungen wie Acrylglas, Blech, beschichtete 
Spanplatte, das standardmäßige Drahtgitter 
sowie Kombinationen der verschiedenen 
Füllungen möglich.

       Kombination
        Acryl/Blech

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Wandelement 9203/7 300 2200 280 12 158,00
Wandelement  9205/7 500 2200 480 16 187,00
Wandelement 9210/7 1000 2200 980 27 280,00
Wandelement 9215/7 1500 2200 1480 38 362,00
Vario-Eckelement 9219/7 500/500 2200 480/480 33 375,00
Vario-Element 9220/7 500-950 2200 530-930 33 375,00
Einzeltür 9230/7 1200 2200 1000 45 424,00
Doppeltür 9235/7 2200 2200 2000 87 788,00
Schiebetür   9240/7 2000 2200 1800 112 1.130,00
Ausgabeelement 9250/7 1000 2200 980 34 388,00
Ausgabetabelar           9252 500 880 9 43,00

        Kombination
        Draht/Blech

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Wandelement 9203/4 300 2200 280 11 113,00
Wandelement 9205/4 500 2200 480 14 127,00
Wandelement 9210/4 1000 2200 980 25 185,00
Wandelement 9215/4 1500 2200 1480 35 228,00
Vario-Eckelement 9219/4 500/500 2200 480/480 30 255,00
Vario-Element 9220/4 500-950 2200 530-930 31 255,00
Einzeltür 9230/4 1200 2200 1000 43 332,00
Doppeltür 9235/4 2200 2200 2000 85 603,00
Schiebetür   9240/4 2000 2200 1800 109 944,00
Ausgabeelement 9250/4 1000 2200 980 33 300,00
Ausgabetabelar           9252 500 880 9 43,00

       Kombination
        Blech/Blech

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Wandelement 9203/3 300 2200 280 13 128,00
Wandelement 9205/3 500 2200 480 18 148,00
Wandelement 9210/3 1000 2200 980 32 216,00
Wandelement 9215/3 1500 2200 1480 46 285,00
Vario-Eckelement 9219/3 500/500 2200 480/480 38 296,00
Vario-Element 9220/3 500-950 2200 530-930 38 296,00
Einzeltür 9230/3 1200 2200 1000 50 368,00
Doppeltür 9235/3 2200 2200 2000 98 665,00
Schiebetür   9240/3 2000 2200 1800 123 995,00
Ausgabeelement 9250/3 1000 2200 980 38 328,00
Ausgabetabelar           9252 500 880 9 43,00
Aufsatzelement 9204/3 300 750 280 5 94,00
Aufsatzelement 9206/3 500 750 480 8 104,00
Aufsatzelement 9216/3 1000 750 980 16 133,00
Aufsatzelement 9226/3 1500 750 1480 19 160,00
Vario-Eckaufsatzelement 9229/3 500/500 750 480/480 16 216,00
Vario-Aufsatzelement 9221/3 550-950 750 530/930 16 168,00
Einzeltür-Aufsatz 9231/3 1200 750 1180 15 145,00
Doppeltür-Aufsatz 9236/3 2200 750 2180 27 188,00
Schiebetür-Aufsatz 9241/3 2000 750 1980 26 184,00

A

           B

C

Trennen

B

C

A

Weitere RAL-Farben, sowie feuerverzinkte 
Ausführung für den Einsatz im Außen-
bereich sind auf Anfrage möglich. Bitte bei 
Bestellung die gewünschte Farbe angeben! 
Bei Bestellung ohne Farbangabe liefern
wir in RAL 7037 staubgrau.

Wählen Sie aus unserem 
Farbangebot

Ultramarinblau               5002

Brillantblau                                5007

Enzianblau                                  5010

Lichtgrau                                      7035

Türkisblau                                   5018

Lichtblau                                      5012

Staubgrau                                    7037
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Produktionsstandort
DEUTSCHLAND

       Kombination
        Acryl/KS-Platte

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Wandelement 9203/6 300 2200 280 9 130,00
Wandelement 9205/6 500 2200 480 11 153,00
Wandelement 9210/6 1000 2200 980 18 234,00
Wandelement 9215/6 1500 2200 1480 24 321,00
Vario-Eckelement 9219/6 500/500 2200 480/480 24 312,00
Vario-Element 9220/6 500-950 2200 530-930 25 312,00
Einzeltür 9230/6 1200 2200 1000 36 394,00
Doppeltür 9235/6 2200 2200 2000 71 743,00
Schiebetür   9240/6 2000 2200 1800 95 1.020,00
Ausgabeelement 9250/6 1000 2200 980 26 348,00
Ausgabetabelar           9252 500 880 9 43,00

       Kombination
        Acryl/Acryl

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Wandelement 9203/2 300 2200 280 10 159,00
Wandelement 9205/2 500 2200 480 13 197,00
Wandelement 9210/2 1000 2200 980 21 308,00
Wandelement 9215/2 1500 2200 1480 30 398,00
Vario-Eckelement 9219/2 500/500 2200 480/480 28 398,00
Vario-Element 9220/2 500-950 2200 530-930 28 398,00
Einzeltür 9230/2 1200 2200 1000 39 479,00
Doppeltür 9235/2 2200 2200 2000 76 858,00
Schiebetür   9240/2 2000 2200 1800 100 1.160,00
Ausgabeelement 9250/2 1000 2200 980 29 459,00
Ausgabetabelar           9252 500 880 9 43,00
Aufsatzelement 9204/2 300 750 280 4 91,00
Aufsatzelement 9206/2 500 750 480 6 110,00
Aufsatzelement 9216/2 1000 750 980 9 155,00
Aufsatzelement 9226/2 1500 750 1480 13 198,00
Vario-Eckaufsatzelement 9229/2 500/500 750 480/480 14 226,00
Vario-Aufsatzelement 9221/2 550-950 750 530/930 14 226,00
Einzeltür-Aufsatz 9231/2 1200 750 1180 10 173,00
Doppeltür-Aufsatz 9236/2 2200 750 2180 18 251,00
Schiebetür-Aufsatz 9241/2 2000 750 1980 18 241,00

       Kombination
        KS-/KS-Platte

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Wandelement 9203/5 300 2200 280 8 98,00
Wandelement 9205/5 500 2200 480 10 114,00
Wandelement 9210/5 1000 2200 980 16 171,00
Wandelement 9215/5 1500 2200 1480 20 214,00
Vario-Eckelement 9219/5 500/500 2200 480/480 22 234,00
Vario-Element 9220/5 500-950 2200 530-930 22 234,00
Einzeltür 9230/5 1200 2200 1000 34 328,00
Doppeltür 9235/5 2200 2200 2000 67 595,00
Schiebetür   9240/5 2000 2200 1800 91 959,00
Ausgabeelement 9250/5 1000 2200 980 24 288,00
Ausgabetabelar           9252 500 880 9 43,00
Aufsatzelement 9204/5 300 750 280 3 65,00
Aufsatzelement 9206/5 500 750 480 4 71,00
Aufsatzelement 9216/5 1000 750 980 7 92,00
Aufsatzelement 9226/5 1500 750 1480 10 113,00
Vario-Eckaufsatzelement 9229/5 500/500 750 480/480 10 148,00
Vario-Aufsatzelement 9221/5 550-950 750 530/930 11 148,00
Einzeltür-Aufsatz 9231/5 1200 750 1180 8 102,00
Doppeltür-Aufsatz 9236/5 2200 750 2180 14 131,00
Schiebetür-Aufsatz 9241/5 2000 750 1980 14 125,00

Artikel
Nr.

Länge
mm  mm

Gewicht
kg

Preis
a

Stellfuß (Satz) 920100 575 2,5 58,00
Radsatz 920102 75 1 37,00

D

E

F

Trennen
D

E

F
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Doppelflügeltore 9239 / 9939
Produktionsstandort
DEUTSCHLAND

Freitragende Schiebetore 9249/9949

Produktionsstandort
DEUTSCHLAND

Weitere RAL-Farben, sowie feuerverzinkte 
Ausführung für den Einsatz im Außenbereich sind 
auf Anfrage möglich. Bitte bei Bestellung die 
gewünschte Farbe angeben! 

Bei Bestellung ohne Farbangabe liefern
wir die Artikel 92.. in RAL 7037 staubgrau, die 
Artikel 99.. in RAL 9005 tiefschwarz

•  Freier Zugang ohne hinderliche 
Führungsschienen

•  Durchgangsbreiten bis 5000 mm

•  Kugelgelagerte Lauf- und Querrollen

•  Incl. stabiler QR Pfosten

• Flachgittermaschung 40/40 mm bei  
 Artikelgruppe 9249 oder 50/25 mm 
 bei Artikelgruppe 9949

• Komplett ausgestattet mit Tor-
 rahmenschloss und Drückergarnitur

• Ab Werk   

•  Günstige Fracht- und 
 Montage-Konditionen

•  Preise auf Anfrage

Wählen Sie aus unserem Farbangebot
Tiefschwarz     9005

•  Für den robusten Einsatzbereich, 
ohne obere Querstrebe

•  Die Flachgittermaschung ist in 
Rahmenprofil 60/40 mm eingefasst  

• Incl. stabiler QR-Pfosten und ver-
 stellbarer Torbänder

• Komplett ausgestattet mit Tor-
 rahmenschloss und Drückergarnitur

•  Durchgangsbreiten bis 3650 mm 
 (Systemmaß 4000 mm)

•  Direkt in das Trennwandsystem 
9200 und Maschinenschutzsystem 
9900 integrierbar

• Wahlweise nach innen oder außen  
 öffnend. Bitte bei der Bestellung 
 angeben!

• Flachgittermaschung 40/40 mm bei 
 der Artikelgruppe 9239 oder 50/25 
 mm bei der Artikelgruppe 9939

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Doppelflügeltor 9939-25020 2500 2000 2200 105 865,00
9239-25022 2500 2200 2200 115 920,00
9239-25030 2500 3000 2200 147 1.070,00
9939-30020 3000 2000 2700 120 935,00
9239-30022 3000 2200 2700 133 980,00
9239-30030 3000 3000 2700 168 1.150,00
9939-35020 3500 2000 3150 140 1.075,00
9239-35022 3500 2200 3150 155 1.130,00
9239-35030 3500 3000 3150 195 1.350,00
9939-40020 4000 2000 3650 155 1.250,00
9239-40022 4000 2200 3650 170 1.295,00
9239-40030 4000 3000 3650 218 1.520,00

Zinkgelb     1018

Ultramarinblau    5002

Brillantblau    5007

Enzianblau     5010

Lichtblau     5012

Türkisblau     5018

Lichtgrau     7035

Staubgrau     7037
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Produktionsstandort
DEUTSCHLAND

Elektronisches Zahlenschloss
Schnell und einfach in alle Systemtüren, die mit Schloss und Drückergarnitur ausgestattet sind, 
integrierbar. Die Bedienung des elektronischen Zylinders erfolgt über einen 6-stelligen Zahlencode. 
Optional auch mit Funkschlüssel - Reichweite 3 Meter. Bis zu 48 Benutzer. 

Artikel
Nr.

Systemmaß
mm

Höhe
mm

Breite
mm

Gewicht
kg

Preis
a

Falttor-Einseitig-2 Flügel 9929-20020 2000 2000 1700 80 880,00
9229-20022 2000 2200 1700 88 945,00

Falttor-Einseitig-3 Flügel 9929-30020 3000 2000 2700 110 1170,00
9229-30022 3000 2200 2700 120 1280,00

Falttor-Beidseitig-2x2 Flügel 9929-40020 4000 2000 3700 140 1540,00
9229-40022 4000 2200 3700 152 1670,00
9929-50020 5000 2000 4700 150 1650,00
9229-50022 5000 2200 4700 170 1790,00

Falttore 9229/9929
Falttore - ein- bzw. beidseitig - sind wahre Raumsparwunder und bieten somit optimalen Schutz in 
Bereichen mit wenig Platz.

•  Die Flachgittermaschung ist in Rahmenprofil 60/40 mm eingefasst  

• Incl. stabiler QR-Pfosten und verstellbarer Torbänder

• Komplett ausgestattet mit Torrahmenschloss und Drückergarnitur

•  Durchgangsbreiten bis 1700 (Einseitig 2-Flügel), 2700 mm (Einseitig 3-Flügel) und 4700 mm beim 
beidseitigen Flügeltor, jeweils mit 180 mm Fußluft

•  Direkt in das Trennwandsystem 9200 und Maschinenschutzsystem 9900 integrierbar

• Leichtes Öffnen und Schließen durch drehbare Räder

NEU

NEU

Trennen

Genial 
sicher
Genial 
einfach

NEU
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Technische Daten
Zaunverlauf

Zaun-Anschlüsse

Eckanschluss-Varianten

Vario-Eckelement zum
Einsatz ohne Eckpfosten

Zaun-Eckanschluss in
Inneneckform mit Eckpfosten

Zaun-Eckanschluss
mit Mittelpfosten

Bei den Eckanschlssvarianten 
muss bauseitig eventuell ein 
Querdraht ausgeschnitten 
werden.

Zaun-Endabschluss Zaun-Abschluss 
in laufender Strecke

Zaun-T-Anschluss 
mit T-Pfosten

Zaun-Eckanschluss in 
Außeneckform mit Eckpfosten
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LKW-Einfahrhilfen

Vermassungs-Beispiele

T-Pfosten
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